2020年 7月 21日

各位

会社名 モーニングスター株式会社

（コード番号 4765）

（上場取引所 東京証券取引所 JASDAQ）

代表者 代表取締役社長 朝倉 智也

開示責任者 取締役管理部長 小川 和久

当社子会社で有価証券運用を担う

SBI アセットマネジメント・グループ全体の運用残高 2 兆円突破のお知らせ

当社子会社の中間持ち株会社 SBIアセットマネジメント・グループ株式会社（本社：東京都港区、

代表取締役社長：朝倉智也、以下 SBI アセットマネジメント・グループ）傘下の運用会社 5社合計

の運用残高（運用助言残高含む）が、本日付けで 2 兆円を突破しましたのでお知らせいたします。

当社子会社の SBI アセットマネジメント・グループは傘下に、低コストのインデックスファンド

等を個人投資家向けに提供する SBIアセットマネジメント株式会社、地方銀行や信用金庫の有価証

券運用を支援する SBI ボンド・インベストメント・マネジメント株式会社や SBI地方創生アセット

マネジメント株式会社等を含め、合計 5社の運用会社、投資助言会社を有しております。

昨今のコロナショックにより先行き不透明感高まる株式市場に加えて、世界の債券の 30％程度が

マイナス金利という厳しい運用環境の中、個人投資家のみならず、地域金融機関を中心とした機関

投資家の最適な資産運用ニーズが高まっております。

特に、地域金融機関は預貸率の低下が進み、自己資金の有価証券運用における収益

への依存度は一層高まっており、このような環境の中、当グループのグローバルに展

開する資産運用のリソースに対するニーズは今後も一層期待されることが想定されま

す。

SBI グループ全体が推進する「地方創生」プロジェクトにおきまして、地域金融機関の有価証券

運用の高度化と多様化の支援を提供する SBIアセットマネジメント・グループ各社の役割は極めて

重要であり、今後も、良質な運用商品とサービスの提供に努め、地域金融機関の収益力

向上に貢献してまいります。

以上

＊＊【本件に関するお問い合わせ】＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

モーニングスター株式会社 総合企画部 電話:03(6229)0810 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ： mstar@morningstar.co.jp